
UNSERE WEINE
2022



Brotzeit / Gutswein

2021er Silvaner trocken 4,50 €
Inhalt: 1,0l Alkohol: 12% Restzucker: 4,2 Säure: 5,2 4,50 € / l

2021er Riesling trocken 4,50 €
Inhalt: 1,0l Alkohol: 12% Restzucker: 6,6 Säure: 6,8 4,50 € / l

2021er Müller-Thurgau halbtrocken 4,50€
Inhalt: 1,0l Alkohol: 11,5% Restzucker: 13,5 Säure: 6,4 4,50 € / l

2021er Johanniter feinherb 5,10 €
Inhalt: 0,75l Alkohol: 11,0% Restzucker: 11,0 Säure: 6,5 6,80 € / l

2020er Dornfelder Rotwein trocken 5,10 €
Inhalt: 0,75l Alkohol: 12% Restzucker: 5,8 Säure: 5,4 6,80 € / l

2019er Portugieser Rotwein lieblich 4,50 €
Inhalt: 1,0l Alkohol: 11% Restzucker: 27,3 Säure: 5,2 6,00 € / l

Weinpakete

Paket Brotzeit 28,00 €
2021er Silvaner, 2021er Riesling, 2021er Müller-Thurgau,

2021er Johanniter, 2020er Dornfelder, 2019er Portugieser

Paket Weinwandern 30,00 €
2021er Ida & Theo Weißer & Grauer Burgunder,

2021er Jacob Riesling & Weißburgunder feinherb,

2021er Weißburgunder feinherb, 2021er Grauburgunder feinherb,

2021er Chardonnay feinherb, 2021er Spätburgunder Blanc de Noir feinherb

Paket Abendrot 44,00 €
2021er Sauvignon Blanc Erbes-Büdesheimer Vogelsang,

2021er Chardonnay Erbes-Büdesheimer Vogelsang,

2021er Grauburgunder Erbes-Büdesheimer Vogelsang,

2021er Riesling - Alte Reben- Weinheimer Kirchenstück,

2020er Spätburgunder Rotwein trocken,

plus 1 Flasche 2021er Secco



Weinwandern / Ortswein

2020er Sauvignon Blanc trocken 5,80 €
Inhalt: 0,75l Alkohol: 12% Restzucker: 5,0 Säure: 6,2 7,73 € / l

2020er Riesling Spätlese trocken 5,50 €
Inhalt: 0,75l Alkohol: 12% Restzucker: 6,6 Säure: 7,3 7,33 € / l

2021er Ida&Theo Weißer&Grauer Burgunder tr. 5,10 €
Inhalt: 0,75l Alkohol: 11,5% Restzucker: 8,0 Säure: 6,2 6,80 € / l

2021er Jacob Riesling&Weißburgunder feinherb 5,20 €
Inhalt: 0,75l Alkohol: 11,0% Restzucker: 12,1 Säure: 7,2 6,93 € / l

2021er Weißburgunder feinherb 5,30€
Inhalt: 0,75l Alkohol: 11,5% Restzucker: 12,2 Säure: 6,1 7,07 € / l

2021er Grauburgunder feinherb 5,30 €
Inhalt: 0,75l Alkohol: 12% Restzucker: 15,4 Säure: 6,9 7,07 € / l

2021er Chardonnay feinherb 5,40 €
Inhalt: 0,75l Alkohol: 11,5% Restzucker: 16,6 Säure: 6,5 7,20 € / l

2021er Kerner lieblich 5,50 €
Inhalt: 0,75l Alkohol: 11,5% Restzucker: 31,7 Säure: 7,8 7,33 € / l

2021er Spätburgunder Blanc de Noir feinherb 5,40 €
Inhalt: 0,75l Alkohol: 11% Restzucker: 17,0 Säure: 7,8 7,20 € / l

2021er Spätburgunder Rose feinherb 5,40€
Inhalt: 0,75l Alkohol: 11,5% Restzucker: 18,2 Säure: 7,2 7,20 € / l

2020er Spätburgunder Rotwein trocken 5,70 €
Inhalt: 0,75l Alkohol: 12% Restzucker: 5,0 Säure: 5,8 7,60 € / l

2020er Spätburgunder Rotwein halbtrocken 5,20 €
Inhalt: 0,75l Alkohol: 12% Restzucker: 12,4 Säure: 5,3 6,93 € / l



Spezialitäten

Secco 6,00 €
Inhalt: 0,75l Alkohol: 11% 8,00 € / l

Pit´s Hitzeblitz Glühwein 4,90 €
Inhalt: 1,0l 4,90 € / l

Rheinhessischer Traubensaft 0,75l. 2,50 €
Inhalt: 0,75l 3,33 € / l

Traubenlikör 14,00 €
Inhalt: 0,5l Alkohol: 25% 28,00 € / l

Weinhefebrand 12,00 €
Inhalt: 0,5l Alkohol: 40% 24,00 € / l

Tresterbrand 11,00 €
Inhalt: 0,5l Alkohol: 40% 22,00 € / l

Abendrot / Lagenwein

2021er Sauvignon Blanc trocken 8,50 €
Erbes-Büdesheimer Vogelsang 11,33 € / l

Inhalt: 0,75l Alkohol: 12% Restzucker: 5,3 Rz 7,4 Sr

2021er Chardonnay trocken 7,90 €
Erbes-Büdesheimer Vogelsang 10,53 € / l

Inhalt: 0,75l Alkohol: 12% Restzucker: 6,4 Säure: 6,8

2021er Grauburgunder trocken 7,90 €
Erbes-Büdesheimer Vogelsang 10,53 € / l

Inhalt: 0,75l Alkohol: 12% Restzucker: 7,1 Säure: 6,2

2021er Riesling trocken 8,50 €
Weinheimer Kirchenstück - Alte Reben - 11,33 € / l

Inhalt: 0,75l Alkohol: 12% Restzucker: 7,8 Säure: 8,1

Silberner Kammerpreis Bronzener Kammerpreis



Weingut Zahn GbR
Peter und Iris Zahn
Nacker Str. 11
55234 Erbes-Büdesheim

Mit dem Erscheinen dieser Liste werden alle früheren ungültig. Die Preise verstehen sich je Flasche, inkl. Verpackung und MwSt.
Zahlungen erbitten wir nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug. Die gelieferte Ware bleibt bis zur Begleichung der Forderung unser
Eigentum. Sollte bei Auftragserteilung eine Rebsorte vergriffen sein, so behalten wir uns vor, entsprechenden Ersatz zu liefern. Ein
Auskristallisieren vonWeinstein ist ein naturbedingtes Qualitätsmerkmal und somit kein Grund zur Reklamation.

Gerichtsstand für Käufer und Verkäufer ist 55232 Alzey.

Bankverbindung:
Raiffeisenkasse Erbes-Büdesheim IBAN: DE80 5006 9241 0000 0011 12 BIC: GENODE51ERB

Stand: August 2022

Telefon: 0 67 31 / 4711 456
Mobil: 0171 / 126 25 22
E-Mail: info@zahnwein.de
Internet: www.zahnwein.de

Besuchen Sie uns auch auf


